
Seien Sie herzlich willkommen im Café Denkmal! Bei uns
verweilen Sie in entspannter Atmosphäre und können sich am
Charme der mittelalterlichen Karlstadter Altstadt erfreuen.

Die Mischung aus ehrlicher Gastfreundschaft, das kunstvoll
eingerichtete Ambiente sowie dem Genuss feiner Speisen und
Getränke soll Ihnen den Aufenthalt in unserem Hause zu
einem Erlebnis werden lassen.

Genießen Sie eine gute Tasse Kaffee, probieren Sie unsere
köstlichen selbstgebackene Kuchen- und Tortenkreationen
oder entspannen Sie bei einem leckeren Glas Frankenwein.

Wir legen besonderen Wert auf hochqualitative Zutaten und
regionale Produkte. Für unsere Torten und Kuchen verwenden
wir reines Bio-Dinkelmehl.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Café Denkmal
Maingasse 6
97753 Karlstadt

Kontakt & Reservierung
Tel: 09353 - 98 58 150
E-Mail: info@denkmal-karlstadt.de

Öffnungszeiten
Donnerstag - Sonntag
10:00 - 18:00 Uhr www.denkmal-karlstadt.de



H E I ß G E T R Ä N K E

Espresso € 2,20

Espresso Macchiato* € 2,50

Doppio € 3,30

Americano € 2,20 / 3,30

Cappuccino* € 2,80

Milchkaffee* € 3,50

Latte Macchiato* € 3,80

Chai Latte* € 3,30

Schokmok* € 4,50

French Press € 3,80

Heiße Schokolade (mit Sahne)* € 3,30 (3,80)

*enthält Milch

Auch mit lactosefreier Milch oder Hafermilch erhältlich.

Alle Kaffeesorten sind auch koffeinfrei erhältlich.



A L K O H O L F R E I E G E T R Ä N K E

Mineralwasser „RhönSprudel“

0,75l

€ 3,80

0,5l

€ 2,80

Saft

Apfel / Orange / Johannisbeere

Saftschorle

0,5l

€ 4,00

0,33l

€ 3,30

€ 3,00

Bio-Limonade „now“ Orange / Lemon 0,33l € 3,30

Bio-Limonade „Proviant“ Rhabarber 0,33l € 3,30

Club Mate / Mate Cola 0,33l € 3,30

T E E

Darjeeling First Flush € 2,80

Earl Grey € 2,80

Grüner Tee „China Nebeltee“ € 2,80

Pfefferminztee € 2,80

Kräutertee „Vita Marita“ € 2,80

Früchtetee „Pink Grapefruit“ € 2,80

Kräuter- & Früchtetee „Frisch & Fit“ € 2,80

Rooibos- Gewürztee „Red Chai“ € 2,80



Weingut Rudolf May Retzstadt

2022er Silvaner trocken
2022er Rosé

0,25l

€ 5,50
€ 5,50

0,1l

€ 3,00
€ 3,00

Zehnthof Luckert Sulzfeld

2022er Silvaner trocken

0,25l

€ 5,50

0,1l

€ 3,00

Weinschorle 0,25l € 3,50

Spritz € 5,50

Bier 0,5l € 3,50

Sektkellerei Höfer Würzburg

Maximus Secco 0,1l € 3,50

A L K O H O L I S C H E G E T R Ä N K E

F R Ü H S T Ü C K

Donnerstag und Freitag: „Denkmal Frühstück“

Obst, Joghurt, Müsli, Marmelade,
Brotaufstrich, Butter, zwei Brötchen,
ein Croissant, Käse- / Schinkenauswahl

ein Bio-Frühstücksei
Antipasti

€ 15,00

€ 1,50
€ 3,00

Samstag und Sonntag:

Frühstücksbuffet (ohne Heißgetränke) € 18,00


